平成29年8月

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  大森 智子

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。第 2 回目の遺伝子・

染色体部門研修会は微生物部門との合同企画により、下記の内容で開催するこ

とになりました。遺伝子検査はいろんな分野にまたがりますので、ご自身担当の

検査分野に関わらず多くの会員の方に参加して頂きたいと思います。遺伝子検

査の基礎を継続するとともに、今回のテーマは「遺伝子検査を身近に感じよう！

～微生物部門合同企画～」です。是非、この機会に日常検査で遺伝子検査に携わ

っていない会員の方たちも一緒に学びましょう。是非、ご参加ください。お待ち

しております！

謹白

記

研修会名：「遺伝子検査を身近に感じよう！～微生物部門合同企画～」

会場    ： 東北大学 医学部 小講堂

日時    ： 平成29年10月28日（土）14：00 ～17：00（受付13:30～）

プログラム

司会：東北大学病院 診療技術部 検査部門 勝見真琴

14：00～14：30 講演 1

座長：仙台医療センター 臨床検査科 真山晃史

  「PCR検査法について」

講師：東北大学病院 診療技術部 検査部門 小原保彦

14:35～15：35 講演 2

座長：東北大学病院 診療技術部 検査部門 鈴木千恵

「微生物検査における遺伝子検査について」

講師：東北医科薬科大学 薬学部 宮坂智充

15：35～15：45 休憩

15：45～16：45 講演 3

座長：東北医科薬科大学病院 検査部 小堺利恵

「当院における微生物関連遺伝子検査の実際」

 講師：東北大学病院 診療技術部 検査部門 樫尾一志

17:00頃 終了予定

○参加費  ：会員500 円 非会員1,500円（学生無料:学生証を提示願います。）

○注意事項：参加希望の方は、研修会名、施設名、名前、連絡先（電話番号、FA

X番号）を記入して宮城県臨床検査技師会事務所までFAX（022-723-4901）でお願

いします。複数名記入しても結構です。

受付期間は10月10日～10月26日です。当日受付はテキストが不足する場合がござ

います。できるだけ事前登録でお願い致します。

○日臨技生涯教育認定：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

○連絡先  ： 東北大学病院 診療技術部 検査部門 勝見 真琴

    TEL ：022-717-7388

           Mail ：mkatsumi920@m4.dion.ne.jp

光ヶ丘スペルマン病院 臨床検査科 三宅 温子

TEL ：022-257-0262

    Mail ：kensa@spellman.or.jp

主催：宮城県臨床検査技師会 遺伝子・染色体部門 微生物部門

会場までのアクセス

○会場東北大学大学院医学系研究科・医学部小講堂

〒980-8575 宮城県仙台市青葉区星陵町2-1

○医学部の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

仙台駅バスプール発

のりば

番号
経由地・行先 下車停留所 所要時間

10

東北大学病院経由

東北大学病院前 所要時間

約 20 分

13

15-1

15-2

9 北山→子平町循環

14
北山トンネル・中山経由

山手町・中山経由

60 広瀬通駅経由 交通局東北大学病院前

地下鉄：地下鉄仙台駅から泉中央行きに乗車し、北四番丁駅下車後、 北2出

口より八幡町方面へ徒歩約10分

平成 29 年度 遺伝子検査部門研修会

「 遺伝子検査を身近に感じよう！～微生物部門合同企画～ 」

平成 29 年 10 月 28 日（土）

DATE：

２０１7／  ／
 ご参加確認用 FAX

送付先 FAX 番号： 022-723-4901

宮城県臨床検査技師会事務所

FAX（022-723-4901）

問合せ先：東北大学病院

電話番号：022-717-7388

光ヶ丘スペルマン病院

電話番号：022-257-0262

施 設 名：

所 属：

電 話：

F A X 番 号：

名       前：